2020年３月13日

各  位

上場会社名  南 海 辰 村 建 設 株 式 会 社

代 表 者名  取 締 役 社 長  口 野  繁

（コード番号 1850 東証第２部）

問 合 せ先
取 締 役
常務執行役員
管 理 本 部 長

 山 本  昇

（ＴＥＬ ０６－６６４４－７８０２）

定年延長制度導入に関するお知らせ

当社は、定年制度見直しを行い、2020 年４月１日より下記のとおり定年延長制度を導入すること

を決定いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．定年延長制度導入の理由

少子高齢化による生産年齢人口の減少が懸念される中、国の施策として、高齢者雇用促進の法

整備が進み、高齢者の活躍できる環境づくりが進められております。

こうした背景の下、高度なスキル、豊富な経験や知識を有する社員が活躍することで、将来的

な人材不足への対応や活力の増進、企業としての継続的発展を確保するとともに、労働意欲向上、

若手社員への技能伝承や育成を図るべく、定年延長制度を導入いたします。

当社は、この定年延長制度の導入により、全社員が長期にわたり安心して働け、働きがいを感

じることができる雇用環境の実現を目指してまいります。

２．定年延長制度の概要

（１）定年年齢を60歳から一律65歳に延長し、60歳以降は、新たな制度であるシニア社員制度を

設けます。

（２）60歳での役職定年制度を導入します。

（３）定年、役職定年は、対象年齢に到達した直近の上期末（９月30日）下期末（３月31日）と

します。

３．実施日

2020年４月１日

以 上